A rum equus jam adsit, ac via ductor mihi detur. Statimque conscenso equo totas laxabat habenas, minorem esse existimans equi velocitatem pro sua festinatione : jamque monte apprehenso a latronum custodia, nihil deprecans neque fugiens, capitur et, In hoc, inquit, veni ; itaque ad principem vestrum me ducite. Porro ubi ille hunc esse ipsum Joannem cognovit, certe pudore suffusus fugit. At hic oblivioni tradita senectute, ac motione qua mundum consequi solet, persequitur. Deinde magna quadam gravique voce clamans : Quid, inquit, fili, fugis me patrem tuum ? meam reverere cavitatem, ac floris ætatis tuæ miserere, adhuc tibi spes vitæ relinquitur, ego pro te rationem reddam. Consiste in loco, fili : Christus me misit ad te.

B Hæc cum audisset adolescens, primum quidem constitit, terræ pavementum intentis oculis intuens, præ pudore oculos non potens sursum erigere ; deinde projectis in terram armis, miserabili quodam modo, cum magno dolore ejulatur, ac venientem amplexatur senem, propter gemitus quidem, efficiens ne fletibus dignus esset, propter lacrymas vero, ne vel laments : solam occultat dexteram ; verebatur enim et hanc ipsi porrigere, quam tot sceleribus ac latrocinis scædaverat. Porro ille, veluti pater, vehementi amore visceribus sauciatus, spondet veniam, misericordem pollicetur judicem, et apprehensa dextera deosculatur, et ad ecclesiam reducit adolescentem. Deinde abundanti utens oratione perseverat, sermonum cantilenis velut unguentis quibusdam banitate donaret, magnum quoddam vitæ relinquens exemplum ad poenitentiam,

C VI. Et hoc quidem tale est, et adeo dignum quod non occultetur. Porro illud longe majus est, longeque magis admirandum, et ex eadem benigna illa anima compassionem simul et potentiam ostendens. Dicitur enim quidam fidelis eo tempore, qui prius vitæ necessaria sufficienter habuerat, nec aliqua pressus fuerat indigentia, ad extremam inopiam postmodum recidisse, ut et debitorum multitudinem circumvallaretur, et innumeris scæneratoribus suspectus esset, ac velut fera quædam a tergo sagaciter investigaretur ab illis et inquireretur, ac in ipsarum rerum necessariorum inopia vagaretur. At enim cum pudore quem ob scæneratorum exactiones misere sustinebat, jam etiam necessitatem ex indigentia non ferens homo, ad mortem decrevit confugere, idque conabatur ut hæc quantocius ad se veniret, si forte hinc et egestatem et debitorum multitudinem dissolveret. Verum quoniam hæc ultro non veniebat, compendiosam viam ad hanc invenit : et quem tunc peritissimum esse sciebat conficiendis venenis ac præstigiatores, cultu Hebræum, hunc accessit, eique revelat quid in animo haberet, ac orat eum, ut qui posset sibi auxilio esse in eo quod mente conceperat, et suæ mortis fieri particeps. Atque hic confestim promptus invenitur minister, ac venenum illi tradit, viteque subversionem eoa